2016/7/27 第５回広島大学心理臨床セミナー『子育て支援セミナー』の開催について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h16/040115a1.html 1/1

平成１６年１月１５日

報道機関　各位

広島大学総務部大学情報室長
西　田　良　一

第５回広島大学心理臨床セミナー

『子育て支援セミナー』の開催について

広島大学大学院教育学研究科附属心理臨床教育研究センターでは，別紙のとおり

「子育て支援セミナー」を開催しますので，お知らせいたします。

【お問い合わせ先】

広島大学大学院教育学研究科

　附属心理臨床教育研究センター

助手　　橋　本　優花里

ＴＥＬ：（０８２４）２４－６７６５

［発信枚数；Ａ４版　３枚（本票含む）］

○センターからのご案内

http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h16/040115a-2.html

2016/7/27 第５回広島大学心理臨床セミナー『子育て支援セミナー』の開催について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h16/040115a2.html 1/2

第５回広島大学心理臨床セミナー

「子育て支援セミナー」

日時 平成１６年２月１５日（日）１３：００～１６：００

対象 一般人、教職員、認定心理士、臨床心理士

場所 広島大学東千田キャンパス

主催 広島大学大学院教育学研究科附属心理臨床教育研究センター

共催 社）日本心理学会認定心理士会中国四国支部

受講料 無料

司会者

　岡本祐子（広島大学大学院教育学研究科　助教授）

講演および講演者

講演１： 「臨床心理士からみた子育て支援の必要性」

武内珠美（大分大学教育福祉科学部　助教授）

講演２： 「子育て支援と認知行動カウンセリング」

嶋田洋徳（早稲田大学人間科学部　助教授）

講演３： 「幼児期の養育環境と思春期・青年期のストレス抵抗性　－動物
研究の成果から－」

森信　繁（広島大学大学院医歯薬総合研究科　助教授）

タイムスケジュール

12:00～ 受付開始

13:00～13:05 開会挨拶

13:05～13:50 講演１

13:50～14:35 講演２

14:35～14:45 休憩

14:45～15:30 講演３

15:30～16:00 総合討論

＊事前申し込みの必要はありません＊

会場へのアクセス方法

広島大学東千田キャンパス
広島市中区東千田町１丁目１－８９

2016/7/27 第５回広島大学心理臨床セミナー『子育て支援セミナー』の開催について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h16/040115a2.html 2/2

● 電車

・ 横川駅から広電本社前行き（７番）に乗り，日赤病院前下車

・ 広島駅から紙屋町経由広島港（宇品）行き（１番）に乗り，日赤病院前下車

● バス

・ 西広島駅から大学病院経由旭町行きに乗り，国泰寺２丁目下車，徒歩約１０分

！車でのご来場はご遠慮ください！

ホームページもご覧ください
http://www.hiroshima-u.ac.jp/category_view.php?folder_name=access&lang=ja#3
http://www.eco.hiroshima-u.ac.jp/map/map-n.html

http://www.hiroshima-u.ac.jp/category_view.php?folder_name=access&lang=ja#3
http://www.eco.hiroshima-u.ac.jp/map/map-n.html